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Edukim Komunitar për të Drejta, Kulturë dhe Integrim 
 

1. Informacion Bazë 
 

• Viti i Themelimit: 8.05.1998 

• Statusi Ligjor: Organizatë Jofitimprurëse. 

• Selia Qendrore: Vlorë, Albania 

• Faqja e Internetit: https://ëëë.facebook.com/cerci.cerci.98 
            sites.google.com/view/cerci/home 
 
Email kryesor i organizatës: 1998cerci@gmail.com 

• 1998cerci@gmail.com 

• Telefoni kryesor i organizatës: 0698778454 
 

2. Misioni 
Sensibilizimi dhe ndergjegjësimi për veprimtari bashkëpunuese në fushat mjedisore, 
kulturore dhe komunitare. 

 
3. Vizioni (Opsionale) 
 Cerci  ushtron aktivitetin si OJF dhe mbron interesat komunitare në zbatim të ligjit duke 
 zbatuar objektivat e statutit të saj 
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 
Një listë ose përshkrim i shkurtër i sektorëve ose fushave kryesore të punës së organizatës.  

• Mbrojtja e Mjedisit 

• Zhvillimi i Komunitetit 

• Zbutja e Ndryshimeve Klimatike 

• Trashëgimia kulturore 

• Ekonomia Qarkulluese. 
5. Aktivitetet/Programet Kryesore 
Një përshkrim i shkurtër i projekteve, nismave ose programeve kryesore që organizata zhvillon 
ose ka zhvilluar: 

• Projekti: “Ekomuzeumi I Zvërnecit: një instrument praktik për promovimin e natyrës, 
kulturës dhe aventurës në Peisazhin e Mbrojtur Vjosë Nartë”. 
 

https://ëëë.facebook.com/cerci.cerci.98
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fsites.google.com%2Fview%2Fcerci%2Fhome%3Ffbclid%3DIwAR3XrkTV_g0m_tey5ryiJGxx5Sq618Og0IP_mwCdtuapgGc5cPGuMlZJzJk&h=AT2nwm3ngJrHmdCRpeOwyLIqr36xOyEas6WeK7Q9lcK2rCTOM0VhcVd8T1DvN4t-XP78j_3VhfKOnHkdaGF-o_9wxBhkHvOc-1L2vOxnN6vU4rPk93GCHSQViPYXpVAzq4vJ
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fsites.google.com%2Fview%2Fcerci%2Fhome%3Ffbclid%3DIwAR3XrkTV_g0m_tey5ryiJGxx5Sq618Og0IP_mwCdtuapgGc5cPGuMlZJzJk&h=AT2nwm3ngJrHmdCRpeOwyLIqr36xOyEas6WeK7Q9lcK2rCTOM0VhcVd8T1DvN4t-XP78j_3VhfKOnHkdaGF-o_9wxBhkHvOc-1L2vOxnN6vU4rPk93GCHSQViPYXpVAzq4vJ
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Qëllimi I projektit: Të kontribuojë në zhvillimin e shërbimeve ekomjedisore për 
mbrojtjen e biodiversitetit në Shqipëri, të rrisë ndërgjegjësmin mbi mbrojtjen e eko   
sistemeve dhe promovimin e vlerave natyrore dhe kulturore të Peisazhit të Mbrojtur 
Vjosë-Nartë 
Projekti kontriboi në përmirësimin e efikasitetit të promovimit dhe dukshmërisë të PM 
nëpërmjet veprimtarive dhe produkteve të ndryshme të vizibilitetit dhe fushatave të 
komunikimit.  
U mundësua krijimi i Ekomuzeumit të Zvërnecit. 
 

•       Projekti 2:  “Rrugëtim në shtegun e dunave” Qëllim I projektit ishte  prezantimi i e një    
       Aktivitet ekoturistik në PM Vjosë-Nartë. U bë e mundur të realizohet një pamje   
       interesante me murales në Bunkierët e Deliisufit dhe te ish Soda.Në Zonën e Mbrojtur   
       Vjos[-Nartë u hapën dy shtigje me gjatësi 6 km, që lehtësojnë qarkullimin e vizitorëve 
       dhe turistëve  

•        Projekti 3:  “Mbështetje financiare Organizatave Kulturore në Shqipëri për projektet  
      Ngritjes së Kapaciteteve”Angazhimi i rritur kulturor i artistëve vendas” Rritja e 
       ndërgjegjësimit publik për hapësirën e re kulturore në dispozicion të komunitetit lokal  
       dhe nxitjen e artistëve të rinj për aktivitete të forumit kulturor. U realizua një Forum  
       Publik Kulturor me artistë të rinj dhe një ekspozitë tematike me nxënës të shkollave të  
       mesme të qytetit të Vlorës. 
 

6. Shtrirja Gjeografike 
 
Cerci ka zhvilluar aktivitete në Vlorë dhe në Rajonin Jugor. Vitet e fundit ka zhvilluar disa 
aktivitete në PM Vjosë-Nartë dhe zonat rurale. 

 
7. Udhëheqja 
Drejtori Ekzekutiv/CEO: Dhimitra Leka 
Bordi i Drejtuesve 3 (tre) 

 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet  
Cerci ka bashkëpunim me : Bashkia Vlore, Njësia Administrative Qender, Shkollat e mesme 
dhe 9-vjeçare, Organizatat jofitimprurëse në Vlorë, Universiteti i Vlorës, biznese në qytet, 
komunitetet lokale etj. Cerci është e përfshirë në disa rrjete lokale dhe kombëtare. 
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Një përmbledhje e shkurtër që thekson partnerët, donatorët ose bashkëpunëtorët kryesorë 
që ka patur organizata. 

      Organizata është bërë një forcë kryesore në adresimin e sfidave mjedisore dhe avokimin për   

      praktika të qëndrueshme përmes projekteve të ndryshme.Këto nisma përfshijnë përpjekje të  

      rëndësishme për të përmirësuar mjediset e komunitetit, për të promovuar qytete të pastra dhe 

      për të rritur pjesëmarrjen e publikut, artin dhe kulturën në ruajtjen e mjedisit. 

      Në aspektin kulturor, CERCI ka kontribuar ndër vite në rigjallërimin e arteve dhe trashëgimisë    

      së Shqipërisë së Jugut. Nëpërmjet programeve arsimore, botimeve dhe ngjarjeve  

      bashkëpunuese me shkollat dhe institucionet kulturore lokale në një terren pjellor për  

      shkëmbimin kulturor dhe zhvillimin artistik. Përpjekjet e organizatës për të promovuar 

      letërsinë  shqipe, të drejtat e njeriut dhe krijimtarinë e autorëve dhe artistëve të rinj kanë arritur  

      kulmin me një sërë botimesh të pasura, duke përfshirë libra me poezi, ese dhe koleksione të 

      arteve  pamore, artin e rrugës etj. 

      Disa donatorë: Crs, Rec, Osce , Qendra Ndërkombëtare Olof Palme Center dhe Sida. Gjatë  
       pesë viteve të fundit Cerci ka patur donatorë: ACAP, Green-Al 1 dhe Art Nexus. 
 

9. Ndikimi (Opsionale 

• Të përfshirë në aktivitete 1280 persona 

• Ekomuzeumi i Zvernecit 

• Ansambel murales në bunkerët e Delisufit, Zvernecit dhe te Soda. 

• Forume kulturore me të rinjtë 

• Ekspozita me materiale të ricikluara 

• Aktivitete per Ekonominë Qarkulluese 

• Parimi kryesor : vullnetarizmi. 
 

10. Lajmet e Fundit 
 

Cerci ka pasqyruar aktivitetet e organizuara ne media te ndryshme si: TVSH, Top Channel, 
Vlora News, TV Apollon, Tv 6+1 Vlora dhe disa Revista Nderkombetare si revista italiane"The 
Travel News"  
 
-  


